ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LỘC NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Lộc Ninh, ngày        tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc đổi tên “ấp, khu phố” thành “thôn”

Căn cứ Nghị quyết số 1662/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đồng
Nai năm 2025.

Thực hiện Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 15/9/2025 của Hội đồng nhân
dân xã Lộc Ninh về đổi tên ấp do trùng tên và chuyển đổi tên gọi ấp, khu phố
thành thôn trên địa bàn xã.

Ủy ban nhân dân xã Lộc Ninh thông báo đổi tên “ấp, khu phố” thành “thôn”
trên địa bàn xã Lộc Ninh kể từ ngày 15/9/2025, như sau:

1. Đổi tên “21 ấp và 08 khu phố” thành 29 “thôn”

Thứ
tự

Tên ấp,
khu phố (cũ)

Trực thuộc đơn vị hành
chính cũ

Chuyển đổi thành Thôn trực
thuộc xã Lộc Ninh

1 Ấp 1 Xã Lộc Thái Thôn Lộc Thái 1
2 Ấp 2 Xã Lộc Thái Thôn Lộc Thái 2
3 Ấp 3 Xã Lộc Thái Thôn Lộc Thái 3
4 Ấp 4 Xã Lộc Thái Thôn Lộc Thái 4
5 Ấp 5 Xã Lộc Thái Thôn Lộc Thái 5
6 Ấp 6 Xã Lộc Thái Thôn Lộc Thái 6
7 Ấp 7 Xã Lộc Thái Thôn Lộc Thái 7
8 Ấp 8 Xã Lộc Thái Thôn Lộc Thái 8
9 Ấp 9 Xã Lộc Thái Thôn Lộc Thái 9
10 Ấp 1 Xã Lộc Thuận Thôn Lộc Thuận 1
11 Ấp 2 Xã Lộc Thuận Thôn Lộc Thuận 2
12 Ấp 3A Xã Lộc Thuận Thôn Lộc Thuận 3
13 Ấp 3B Xã Lộc Thuận Thôn Lộc Thuận 3B
14 Ấp 4 Xã Lộc Thuận Thôn Lộc Thuận 4
15 Ấp 5 Xã Lộc Thuận Thôn Lộc Thuận 5
16 Ấp 6 Xã Lộc Thuận Thôn Lộc Thuận 6
17 Ấp 7 Xã Lộc Thuận Thôn Lộc Thuận 7
18 Ấp 8 Xã Lộc Thuận Thôn Lộc Thuận 8
19 Ấp 9 Xã Lộc Thuận Thôn Lộc Thuận 9
20 Ấp 10 Xã Lộc Thuận Thôn Lộc Thuận 10
21 Ấp 11 Xã Lộc Thuận Thôn Lộc Thuận 11
22 Khu phố Ninh Thịnh Thị trấn Lộc Ninh Thôn Ninh Thịnh
23 Khu phố Ninh Thạnh Thị trấn Lộc Ninh Thôn Ninh Thạnh
24 Khu phố Ninh Phú Thị trấn Lộc Ninh Thôn Ninh Phú

2

Thứ
tự

Tên ấp,
khu phố (cũ)

Trực thuộc đơn vị hành
chính cũ

Chuyển đổi thành Thôn trực
thuộc xã Lộc Ninh

25 Khu phố Ninh Hòa Thị trấn Lộc Ninh Thôn Ninh Hòa
26 Khu phố Ninh Thái Thị trấn Lộc Ninh Thôn Ninh Thái
27 Khu phố Ninh Thành Thị trấn Lộc Ninh Thôn Ninh Thành
28 Khu phố Ninh Phước Thị trấn Lộc Ninh Thôn Ninh Phước
29 Khu phố Ninh Thuận Thị trấn Lộc Ninh Thôn Ninh Thuận

2. Tổ chức thực hiện
- Yêu cầu Trưởng Ban điều hành các thôn niêm yết công khai tại Nhà văn

hóa thôn, tuyên truyền, thông báo rộng rãi trên nhóm Zalo của thôn để toàn thể
nhân dân được biết. Rà soát, tổng hợp, thay đổi tên, khẩu hiệu, biển hiệu trên địa
bàn thành “thôn” theo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã.

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã: Đăng tải các Nghị quyết của Hội đồng nhân
dân lên Trang thông tin điện tử xã.

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp: Tăng cường thông báo, tuyên truyền trên hệ
thống loa truyền thanh thông minh về Nghị quyết đổi tên thôn để toàn thể nhân dân
được biết. Thay đổi các biển hiệu tại Cổng Nhà văn hóa thôn theo đúng quy định.

- Trung tâm Phục vụ hành chính công: Hướng dẫn người dân xử lý hồ sơ
trên dịch vụ công cho đảm bảo theo tên gọi tại Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày
15/9/2025 của Hội đồng nhân dân xã.

- Công an xã: Cập nhật tên các thôn vào hệ thống quản lý dữ liệu dân cư
theo đúng tên gọi tại Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 15/9/2025 của Hội đồng
nhân dân xã.

Ủy ban nhân dân xã Lộc Ninh thông báo đến các cơ quan, đơn vị và toàn thể
nhân dân được biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;
- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;
- Công an xã;
- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã;
- Trưởng 29 thôn;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu:VT,VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Tình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T10:54:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hoàng Văn Tình<hoangvantinh.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T17:14:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<locninh.@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T17:14:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<locninh.@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T17:14:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<locninh.@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!